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Sport w Gminie

Japończycy w Kobylnicy

Targi Edukacyjne

Zapałczane cuda

Bajka

W numerze:

Luty za nami, wiosna tuż, tuż, Na razie kwiaty rosną tylko 
w szklarniach, a 8 marca niebawem. Za tym po kwiatek dla 
Ewy panowie!  Goździki czy tulipany? Może jednak kwiaty 
doniczkowe? Święto Kobiet bardzo zakorzeniło się w mię-
dzynarodowej kulturze. Za jego początek uznaje się Rzym-
skie Matronalia, czyli celebrowanie początku roku, płodno-
ści i macierzyństwa. Mężowie obdarowywali w tym czasie 
swoje żony prezentami i spełniali ich życzenia. Od tego 
czasu niewiele się zmieniło. Panowie tego dnia doceniają 
całoroczne starania kobiet chociażby, skromnym kwiatkiem.
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12 lutego w wypełnionej po brzegi sali teatral-
nej Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy rozbrzmiewały rozgrzewające 
serca widzów muzyczne arie. Publiczność 
gorąco przyjęła trzech tenorów-artystów 
Teatru Muzycznego w Poznaniu - Bartosza 
Kuczyka, Włodzimierza Kalembę i Mirosła-

wa Niewiadomskiego. Ci przygotowali na ten 
wieczór słynne przeboje ze znanych musicali 
i operetek. We wspaniały nastrój wprowadził 
przybyłych konferansjer, który subtelnym  
dowcipem i błyskotliwymi puentami bawił całą 
salę, a brawurowe wykonanie takich hitów jak 
„Brunetki, blondynki” ,”Twoim jest serce me”, 

”Lady Carnaval”, „Blue svede shoes” wywo-
łało aplauz widowni. Wzruszenie mieszało się 
z zachwytem. Koncert został odebrany bardzo 
pozytywnie. Dla wszystkich przybyłych było to 
niespotykane przeżycie muzyczne Zapraszamy 
na kolejne koncerty do Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy.  DG

Koncert trzech tenorów

Wójt
Leszek Kuliński

Z okazji Dnia Kobiet życzymy Wam, jak najwięcej uśmiechu i optymizmu, abyście zawsze 
były wesołe i kochane, aby każdy dzień był dla Was coraz lepszy, a każda Wasza łezka była 
łezką szczęścia, a wszystkie największe zmartwienia niech znikną w niepamięci!

Drogie Panie!

Przewodniczący
Rady Gminy

Józef Gawrych
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Rada Gminy
uchwaliła:

I część sesji
1 marca 2012 r. – Gmina Kobylnica
Porządek sesji: 
1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy – stwierdzenie 

quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z  XIX sesji  z dnia 26 

stycznia 2012 r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
Kobylnica  w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja z  wykorzystania dofinansowania 
celowego udzielonego z budżetu Gminy 
w 2011 r. dla organizacji pozarządowych 
działających na terenie Gminy Kobylnica. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie:

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2012-2020, 

  - o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2012 rok,

  - uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu „Wodociągi Słupsk” Spółka 
z o.o. w Gminie Kobylnica na okres 
01.07.2012-30.06.2015,

  - wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy funduszu sołeckiego w 2013 roku,

  - przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kobylnica na rok 2012,

  - uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego ulicy 
Szczecińskiej w Kobylnicy oraz zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kobylnica-Północ”,

  - zatwierdzenia Lokalnego Planu Rewitalizacji 
Miejscowości Ścięgnica,

  - porozumienia o kontynuacji współpracy 
partnerskiej gmin: Kobylnica (Polska), Zarszyn 
(Polska), Kościelisko (Polska), Walce (Polska), 
Nižná Sitnica (Słowacja), Oľka (Słowacja), 
Tvrdošin (Słowacja), Malá Morávka (Czech),

  - porozumienia o współpracy partnerskiej 
pomiędzy Gminą Kobylnica (Polska), 
a Miastem Bátonyterenye (Węgry),

  - rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Kobylnica.

8. Informacje z pracy stałych Komisji Rady Gminy. 
9. Wolne wnioski i zapytania

Ogłoszenie przerwy w obradach sesji do  
2 marca 2012r. 

II część sesji
2 marca 2012 r. – Gmina Przemęt
Wznowienie obrad:
10. Prezentacja Gminy Przemęt.
11. Prezentacja Gminy Kobylnica.
12. Zakończenie XX dwudniowej sesji Rady 

Gminy Kobylnica. 

Spotkanie na szczycie

28 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny w Kobylnicy odbyło się spotkanie kon-
sultacyjne pomiędzy Gminą Kobylnica, Mia-
stem Słupsk, Gminą Słupsk i Wodociągami 
Słupsk. W roboczej naradzie udział wzięli 
między innymi Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński, Wiceprezydent Miasta Słupsk An-
drzej Kaczmarczyk, Wicewójt Gminy Słupsk 
Bernard Rybak i Prezes Zarządu Spółki Wo-
dociągi Słupsk Andrzej Wójtowicz. Konsul-
tacje dotyczyły zmiany słupskiej aglomeracji 
w związku z propozycją budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków w ramach 
programu priorytowego pod nazwą „Dofi-
nansowanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz podłączeń budynków do zbior-
czego systemu kanalizacji” realizowanego 
przez NF OŚiGW. W wyniku narady strony 
ustaliły, że w celu dalszego kontynuowania 
rozwoju sieci kanalizacyjnej jak i domo-

wych oczyszczalni ścieków niezbędne jest 
wyłączenie z miejskiej aglomeracji Zębowa, 
Komorczyna, Bzowa, Ścięgnicy, Zbyszewa, 
Maszkowa oraz kilku innych przysiółków, 
w których to nie została zrealizowana kana-
lizacja. W tych miejscowościach będą budo-
wane przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Uzgodniono również włączenie do systemu 
kanalizacji zbiorczej Płaszewa, Zagórek, 
Wrzącej, Kczewa, Słonowic, Słonowiczek, 
Dobrzęcina i Runowa Sławieńskiego. W tej 
sprawie Gmina Kobylnica, Gmina Słupsk 
i Miasto Słupsk wystąpią wspólnie do Sej-
miku Województwa Pomorskiego o zmianę 
granic i wyłączenie z aglomeracji słupskiej 
wcześniej wspomnianych miejscowości. 
Po otrzymaniu pozytywnej decyzji zostanie 
uzgodniony montaż finansowy i harmono-
gram prac inwestycyjnych. TW

Japońscy dziennikarze z wizytą w Kobylnicy

Ze studyjną wizytą do Gminy Kobylni-
ca przyjechali 28 lutego w towarzystwie 
przedstawicieli Polskiej Agencji Praso-
wej i Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w Warszawie japońscy dziennikarze. Wcze-
śniej swoją wizytę złożyli w Gdańsku i Żar-
nowcu. Panów Koichi Ariyoshi, Nobuyuki 
Suzuki, Yasunari Mizuguchi i Akio Oikawa 
interesują inwestycje realizowane przez fir-
my japońskie na terenie Polski. W Kobylni-
cy zapoznali się z inwestycjami w energety-

ce odnawialnej, a zwłaszcza w działaniach 
Gminy zmierzających do zmniejszenia 
emisji dwutlenku węgla poprzez instalacje 
w budynkach jednorodzinnych i w obiek-
tach użyteczności publicznej pomp ciepl-
nych i urządzeń solarnych. Wizyta zakoń-
czona została obejrzeniem tych działań na 
terenie Gminy oraz spotkaniem na Farmie 
Wiatrowej japońskiego koncernu  Mitsui 
i Japan Power gdzie zostało zaprezentowa-
ne im jej funkcjonowanie. TW
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Wiejskie świetlice w budowie

Mimo, że jeszcze  trwa ich budowa, to 
już na trwałe wpisały się w wiejski krajo-
braz. Dzieci i młodzież z niecierpliwością 
czekają na zakończenie trwających prac 
budowlanych. Wreszcie będą miały do 
dyspozycji nowoczesne obiekty. Mowa tu 
o budowie świetlicy wiejskiej wraz z za-
gospodarowaniem terenu rekreacyjno 

– wypoczynkowego w Łosinie i świetli-
cy  wiejskiej w Reblinie finansowanych 
z budżetu Gminy Kobylnica i Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007 – 2013. Obie świetlice to oczka 

w głowie miejscowych sołtysów, którzy 
od lat zabiegali o ich powstanie. Jeszcze 
w tym roku w pełni doposażone świetlice 
staną się nowymi placówkami w których 
dzieci, młodzież, a także dorośli będą 
mogli spędzać wolny czas pod okiem do-
świadczonych instruktorów. TW

Solary dają oszczędności
W ciągu ostatnich miesięcy na wielu da-
chach naszej Gminy pojawiły się solary. 
Jest to efekt podpisanej umowy pomiędzy 
Województwem Pomorskim reprezentowa-
nym przez marszałków Mieczysława Struka 
i Wiesława Buczkowskiego, a Gminą Kobyl-
nica reprezentowaną przez Wójta Leszka 
Kulińskiego oraz partnerów – Stowarzysze-
nia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej 
i Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lo-
kalnych „Gmina 2010”. W wyniku tej umowy 
Gmina otrzymała z funduszu dofinansowa-
nie ponad 6 mln zł. na realizację programu 
wykorzystania energii słonecznej na terenie 
Gminy Kobylnica, polegającego na montażu 
instalacji solarnych na budynkach miesz-
kalnych. Do projektu przystąpiło już ponad 
300 osób. Rosnące ceny paliw oznaczają 
wzrost wydatków na utrzymanie gospo-

darstw domowych. Udział tych kosztów 
w polskich budżetach domowych szacowa-
ny jest na trochę ponad 26 proc., czyli co 
czwartą złotówkę wydajemy na utrzymanie 
– czynsz, woda, energia. To dużo.  Kolektory 
słoneczne mogą nagrzać ciepłą wodę już od 
kwietnia aż do września. Dzięki temu może-
my zaoszczędzić nawet do 1600 zł rocznie 
rozpatrując tylko ciepłą wodę. Przy syste-
mie słonecznego wspomagania centralnego 
ogrzewania możemy zaoszczędzić dodatko-
wo do 1000 zł. rocznie. Nic więc dziwnego, 
że coraz więcej osób myśli o instalacji ta-
kich urządzeń u siebie w domu zwłaszcza, 
że przystępując do programu  ponoszą tylko 
około 30 proc. kosztów inwestycji. Do pro-
gramu można jeszcze przystąpić. Zyska na 
tym nie tylko odbiorca energii słonecznej  
ale także nasze środowisko. TW

Gminne Centrum Kultury
i Promocji w Kobylnicy

serdecznie zaprasza

wszystkie Panie z Gminy Kobylnica

na

V BABSKIE GADANIE
„Jaka jestem…”

z okazji Dnia Kobiet,

które odbędzie się 9 marca 2012 roku

o godzinie 17:00

w Gminnym Centrum Kultury

i Promocji w Kobylnicy

ul. Wodna 20/4

W programie:

•	 Spektakl „Shirley Valentine” (zabaw-

na, ale i dająca do myślenia opo-

wieść o kurze domowej…)

•	 Spotkanie przy kawie i herbacie 

oraz moc niespodzianek
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XXIX Wojewódzki Konkurs 
Recytatorski Poezji Polskiej
– eliminacje środowiskowe

24 lutego w sali teatralnej Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbyły 
się eliminacje środowiskowe XXIX Woje-
wódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Polskiej. Do udziału w konkursie zgłosiło się 
16 młodych uczestników z naszej Gminy. 
Recytatorzy startowali w trzech kategoriach 
wiekowych dzieci młodszych kl. I-III; dzieci 
starszych kl. IV-VI; i klasy gimnazjalne. Na 
tapetę wzięto utwory Jana Brzechwy, Ju-
liana Tuwima, Edwarda Stachury, Adama 
Mickiewicza czy Wisławy Szymborskiej. 
Jury w składzie: Katarzyna Sygitowicz-Sie-
rosławska – inst. teatralny Ośrodka Teatral-
nego „Rondo” w Słupsku; Joanna Stoike- 
Stempkowska- aktorka teatru lalek „Tęcza” 
w Słupsku, Barbara Jęchorek- dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy 
po przesłuchaniu wszystkich prezentacji 
postanowiło nagrodzić i zakwalifikować 
do eliminacji rejonowych w kategorii dzie-
ci młodszych Dominikę Nowakowską oraz 
Pawła Imiłkowskiego  ze Szkoły Podstawo-
wej w Kończewie, w kategorii dzieci star-
szych Oliwię Krawczyk ze Szkoły Podsta-
wowej w Kwakowie, Zuzannę Cybulską ze 
Szkoły Podstawowej w Kobylnicy i Kacpra 
Kubis ze Szkoły Podstawowej w Kończe-
wie, a w kategorii klas gimnazjalnych  Annę 
Jakubowską, Hannę Świtek i Aleksandrę 
Wielikdzień z Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy. Organizatorzy gratulują 
uczestnikom i ich opiekunom wspaniałych 
występów i liczą na to, że w przyszłym roku 
znów wezmą udział w okrągłej, bo XXX już 
edycji konkursu. Dariusz Narloch

„Nie spalaj śmieci – spal się ze wstydu”
To hasło projektu współfinansowanego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
pod honorowym patronatem Marszał-
ka Województwa Pomorskiego. Akcja ta 
propagowana przez Zarząd Oddziału Wo-
jewódzkiego OSP RP Województwa Po-
morskiego znajdzie swoje odzwierciedle-
nie podczas trwania w naszych szkołach 
konkursu plastycznego o tematyce prze-
ciwpożarowej, którego gminny finał razem 
z turniejem wiedzy strażackiej „Młodzież 
zapobiega pożarom” odbędzie się 15 mar-
ca w SP w Słonowicach. TW

Usuń eternit!
Powiat Słupski kontynuuje w 2012 r. pro-
gram wymiany eternitowych pokryć dacho-
wych, na zasadach określonych w Uchwale  
Nr 18/2011 Zarządu Powiatu Słupskiego 
z dnia 10 lutego 2011 r. Zainteresowanych 
przystąpieniem do programu prosimy 
o składanie do 12 marca wniosków w Staro-
stwie Powiatowym w Słupsku przy ul. Sza-
rych Szeregów 14 w Biurze Obsługi Intere-
santa – pok. Nr 1. Regulamin „Programu…” 
oraz wzór wniosku i załączników na stronie 
internetowej: www.powiat.slupsk.pl menu: 
dla mieszkańców > środowisko > dokumen-
ty oraz w Wydziale Środowiska i Rolnictwa 
– pok. nr 316 

Najważniejsze zapisy
regulaminu §6, pkt 2, 3, 4.

 ∙ Finansowanie działania obejmującego 
łącznie demontaż wyrobów azbestowych 
oraz transport i unieszkodliwianie wytwo-
rzonych odpadów z budynków mieszkal-

nych, ustala się w wysokości 100% cało-
ściowych kosztów tego działania. 

 ∙ Finansowanie działania obejmującego 
łącznie demontaż wyrobów azbestowych 
oraz transport i unieszkodliwianie wytwo-
rzonych odpadów z budynków gospodar-
czych ustala się w wysokości 100% cało-
ściowych kosztów tego działania, jednak 
nie więcej niż 10 000 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych) 

 ∙ Finansowanie działania obejmującego 
wyłącznie transport i unieszkodliwianie 
odpadów azbestowych, wytworzonych 
w związku ze zdjęciem pokrycia dacho-
wego i składowanych na terenie nierucho-
mości należącej do wnioskodawcy, ustala 
się w wysokości 100% całościowych 
kosztów tego działania w przypadku bu-
dynków mieszkalnych i gospodarczych, 
jednak nie więcej niż 5 000 zł (słownie: 
pięć tysięcy złotych).
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Bajka o autorskich prawach i sądowych ławach

W czasach zamierzchłej przeszłości praw-
dziwi twórcy nie myśląc nawet o dochodach 
i tantiemach, starali się zapewnić tylko pod-
pis pod własnym dziełem i jego wszelkimi 
kopiami. Dopiero genialni jak zwykle Amery-
kanie w 1790 roku, ustawą federalną o pra-
wie autorskim ustanowili ochronę książek, 
map lądowych i morskich. Ustawa będąca 
konsekwencją zapisów Konstytucji amery-
kańskiej „zapewniającej autorom i wynalaz-
com na określony czas wyłączne prawo do 
ich pism i wynalazków”, nadała jednak prze-
pisowi cezurę czasową, wedle której twór-
cy mieli wyłączne prawo do swojego dzieła 
przez okres siedmiu lat a w wyjątkowych 
przypadkach za ciężką forsę, kupowali sobie 
jeszcze cztery lata ochrony. Dziś prawo pra-
sowe chroni każdą, nawet własnym sump-
tem wydaną szmirę, nakazując płacić tantie-
my pociotkom z czwartego pokolenia, którzy 
nawet nie bardzo zdają sobie sprawę z po-
siadania tak wielkiego antenata. W niedale-
kich Zagórkach reżyserowany wg własnego 
scenariusza, reportaż nakręciła w 1997 roku 
red. Ewa B. z 1 programu Telewizji Polskiej. 
W filmie „Arizona” strumieniami leje się 
tytułowy trunek fundowany przez autorkę 
wszystkim chętnym mieszkańcom wsi. Za 
spędzenie kilku wiejskich dzieci do jednej 

wanny, w której udawały rodzeństwo, matki 
dostawały 30 złotych „aktorskiej gaży”, którą 
zamieniały na chleb dla tych dzieci. Specjal-
ne premie należały się uczestnikom zaaran-
żowanych naprędce patologicznych scenek. 
Ze wstydem i upokorzeniem mieszkańcy wsi 
borykają się do dziś. Telewizja - po piętnastu 
latach - znów emituje ten program jakby to 
była wciąż ta sama wieś. Wielu „bohaterów” 
reportażu już dawno nie żyje. Odzierając ich 
z resztek godności, wystawia się od nowa 
na publiczne pośmiewisko ich potomstwo 
i żyjących bliskich. A gdzie prawna ochrona 
ich wizerunku? Dziennikarka wzięła kolejną 
gażę z tytułu praw autorskich, która w żaden 
sposób nie przełoży się jednak na poziom 
życia w Zagórkach.
Karzące ramię wysokiej sprawiedliwości, do-
padło jednak Dorotę Rabczewską „Dodę” za 
to, że ośmieliła się publicznie wyrazić swoje 
zdanie na temat autorów biblii określając 
ich jako „naprutych winem i palących jakieś 
zioła”. Choć pisałem już o tym w felietonie 
Bajka tylko lekko patriotyczna, to jednak nie 
mogę przejść do porządku nad kuriozalnym 
wyrokiem w tej trwającej blisko rok spra-
wie. Przed prokuratory i trybunały powiedli 
Dorotkę dwaj samozwańczy obrońcy uczuć 
religijnych wszystkich Polaków Katolików - 
były poseł Ryszard Nowak i senator Stani-
sław Kogut. Czy mówiąc, że Palikot publicz-
nie chleje alkohol i popala trawę, obrażam 
wszystkich członków jego ruchu? Bzdura. 
Nastaję tylko na wizerunek Pana Posła. Do-
mniemywać zatem należy, że panowie bro-
niący wizerunku ewangelistów, są w prostej 

linii zstępnymi całej czwórki autorów Mar-
ka, Mateusza, Łukasza i Jana. Należą im 
się więc tantiemy od głoszonej w kościele 
ewangelii. Już widzę tę lawinę pozwów. Ża-
den ksiądz jednak Nowakowi nie doda. Bied-
na Doda nie może do dziś zrozumieć jak to 
możliwe, że stworzeni przez Stwórcę Adam 
i Ewa „napłodzili synów i córki, a potem 
wszyscy parzyli się ze sobą w rozmaitych 
kombinacjach, żeby zaludnić ziemię”. Ja też 
nie wierzę żeby zamiarem Wszechmocne-
go było zaludnienie świata w kazirodczych 
praktykach seksualnych, tym bardziej, że 
Adam i Ewa mieli tylko dwóch synów Kaina 
i Abla. i choć bibliści dowodzą, że po śmier-
ci Abla, Ewa powiła trzeciego syna imieniem 
Set, to o córkach trzeźwi i nienaćpani auto-
rzy jednak nie wspominają. Biedna Ewa!!! 
Dla Pani Rabczewskiej 5.000 złotych grzyw-
ny to pryszcz na jej krągłych pośladkach, ale 
nie daj Boże jakby tak chlapnął ozorem jakiś 
bezrobotny z Zagórek. Dziwnym w tym pro-
cesie jest tylko jedno - ewangelistów uznaje 
za swoich świętych także kościół prawo-
sławny, anglikański, ewangelicki, ormiański 
i koptyjski. Żaden ich wyznawca nie poczuł 
się obrażony? Czyżby uczucia religijne mieli 
tylko katolicy? Nie o uczucie tu proszę Pań-
stwa wszak chodzi. Jak się traci poparcie 
elektoratu, jak się spada z pierwszych stron 
gazet, jak nikt nie zaprasza do telewizji i ra-
dia, to miło jest ogrzać się w blasku sławy 
pięknej Dody i znanego na całym świecie 
Nergala.

Tadeusz Gawlik 
tadgaw@wp.pl

„Vendetta a la kobietta”
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy oraz Teatr Władca Lalek zapra-
szają 25 marca 2012r. o godz. 18.00 na 
spektakl kabaretowy w reżyserii Urszuli 
Szydlik- Zielonka.
„Vendetta a la kobietta” to druga próba Te-
atru Władca Lalek zmierzenia się z niełatwą 
formą kabaretową, która z założenia ma 
śmieszyć. Poprzedni spektakl pt. „Nie tylko 
dla mężczyzn” został ciepło przyjęty przez 
publiczność, miał także zaszczyt gościć 
na wielu festiwalach teatralnych; między 
innymi na Konfrontacjach sztuki kobiecej 
w Słupsku, Festiwalu Teatrów Rodzinnych 
w Pile oraz Festiwalu Teatrów Ogródkowych 
w Warszawie. I tym razem w spektaklu wy-
korzystano znane i lubiane satyryczne teksty 
autorstwa Magdaleny Samozwaniec i Tade-
usza Boya-Żeleńskiego, nadając im jednak 
nowe brzmienia. Skecze w wykonaniu Ur-

szuli Szydlik- Zielonki oraz Ilony Zaremby 
z wyraziście zarysowanymi postaciami, 
pikantne monologi i piosenki w jazzowych 
aranżacjach Przemysława Sysojewa-Osiń-
skiego składają się na ten barwny spektakl, 
traktując z przymrużeniem oka tematy mał-
żeńskie i pozamałżeńskie. Jedno jest pewne 
rozbawi was i zaskoczy ponowna próba roz-
strzygnięcia problemów damsko-męskich. 
Spektakl śmieszy i wzrusza, daje gwarancję 
na relaksowe spędzenie wieczoru w atmos-
ferze przedwojennego kabaretu. Spektakl 
odbędzie się 25 marca 2012r. o godz. 18.00 
w Sali teatralnej Gminnego Centrum Kultu-
ry i Promocji w Kobylnicy ul. Wodna 20/4. 
Bilety po 20zł od osoby oraz w pakiecie dla 
dwóch osób w cenie 35zł do kupienia w ka-
sie GCKiP w Kobylnicy - sekretariat I p. ul. 
Wodna 20/4, tel. 59 842 90 61.

Red.
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Strażackie
zebrania

Zakończyły się zebrania sprawozdawcze 
w jednostkach OSP Gminy Kobylnica. Stra-
żacy z Kruszyny, Lulemina, Lubunia, Sie-
rakowa, Sycewic i Wrzącej dokonali pod- 
sumowania swojej działalności pod wzglę- 
dem ratowniczo-gaśniczym, szkoleniowym 
i organizacyjnym w 2012 r. Zebrania były 
także okazją do wręczenia nieodebranych 
strażackich odznaczeń, nowego sprzę-
tu strażackiego oraz wytyczenia zadań na 
2012 r. We wszystkich zebraniach uczest-
niczyli przedstawiciele Zarządu Gminnego 
OSP i Państwowej Straży Pożarnej. Biorący 
udział w zebraniach goście wysoko oceni-
li działalność jednostek życząc dalszych 
sukcesów. Strażaków ochotników czekają 
12 maja obchody 60 rocznicy powstania 
OSP w Luleminie oraz udział 16 czerwca 
w Gminnych Zawodach Sportowo-pożarni-
czych w Kwakowie. TW

Sołtys – szef wsi

Sołtys to na wsi prawdziwa władza. Nie 
tylko zbiera podatki, ale też wychodzi 
z wieloma inicjatywami. Co robią sołtysi, 
aby ich miejscowości stały się znane na 
zewnątrz, a mieszkańcom po prostu żyło 
się lepiej? O aktywnych wsiach i stojących 
na ich czele sołtysach pragniemy poinfor-
mować naszych czytelników na łamach 
Kuriera z okazji Święta Sołtysów, które 
przypada 11 marca. 
Lubuń, Lulemino, Komorczyn, Kruszyna, 
Płaszewo, Żelki… to małe sołectwa naszej 
Gminy położone z dala od wielkich miast. 
Wszystkich sołectw jest 25. Na ich czele 
stoją prawdziwi zapaleńcy, którzy pociąga-
ją za sobą innych mieszkańców i w efekcie 
wsie tętnią życiem. Jego rytm wyznaczają 
sołtysi. Bo choć w teorii mogą niewiele, 
to w praktyce to oni decydują o charakte-
rze i atrakcyjności małych miejscowości. 
Największą wsią w Gminie jest oczywiście 
Kobylnica. Mieszka w niej 2976 osób. Tu-
taj mają siedzibę władze gminne i jej pod-
ległe jednostki organizacyjne. I choć życie 

kulturalne we wsi zdecydowanie promuje 
Gminne Centrum Kultury i Promocji, bi-
blioteka oraz Zespół Szkół Samorządowych 
to Aleksander Grygier - miejscowy sołtys 
ma ręce pełne roboty. Zna go cała „stara 
wieś”. Nowych mieszkańców, których przy-
bywa z każdym rokiem poznaje podczas 
wręczania decyzji podatkowych. Ma ich 
do wręczenia ponad 700. Z każdym trzeba 
porozmawiać, poinformować o wiejskich 
inicjatywach, wysłuchać problemów. A jest 
ich sporo. Właściciele nowych posesji żalą 
się na fatalne drogi osiedlowe i dojazdowe. 
Trzeba łagodzić spory, wyjaśniać problemy, 
zachęcać do udziału w zebraniach wiejskich 
i organizowanych imprezach kulturalnych. 
Najtrudniej o integrację. Nowi mieszkańcy 
są jeszcze „jedną nogą” w miejscu poprzed-
niego zamieszkania. Kończą budowy, powoli 
wtapiają się w osiedle. Wiejskie życie pozna-
ją z tablic informacyjnych, z osobistych spo-
tkań z sołtysem i sporadycznych wizytach 
w Urzędzie Gminy. Starsi mieszkańcy z utę-
sknieniem czekają na okres letni. Dni Kobyl-
nicy oraz festyny zawsze przyciągały sporą 
część mieszkańców młodszych i starszych. 
Do dyspozycji wszystkich mieszkańców są 
także spektakle teatralne i zajęcia tematyczne 
dla dzieci i młodzieży w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji. Udział w nich wymaga 
ciągłych zachęt. Sale muszą być pełne, a to 
wymaga od sołtysa i podległej mu Rady So-
łeckiej stałych kontaktów z mieszkańcami. 
Pracy jest dużo, to też sołtys nie liczy swo-
ich godzin pracy. Zapytany o to co takiego 
właściwie robi sołtys? Odpowiada krótko - 
nie ma czegoś takiego jak „zakres obowiąz-
ków sołtysa”. Sołtys to pośrednik między 
Urzędem Gminy a mieszkańcami wsi. Ktoś, 
kto obserwuje, co się we wsi dzieje i jeśli wi-
dzi problem - zgłasza go tam, gdzie należy. 
Bywam mediatorem, doradcą, cierpliwym 
słuchaczem...wreszcie inkasentem podat-
kowym, który cztery razy do roku pobiera 
od mieszkańców podatek od nieruchomo-
ści. Styczeń należy do księdza – pozostałe 
miesiące do sołtysa! Pielgrzymuję wtedy od 
domu do domu - pogadam, posłucham, po-
żartuję... Kobylnica to ani miasto ani wieś. 
To dwa światy, które się przenikają, poznają 
wzajemnie i zaczynają akceptować. Znika 
bardzo powoli linia podziału na „starych” 
i „nowych”, co mnie bardzo cieszy. Bliskość 
Słupska w sposób naturalny spowodowała 
rozwój osiedli mieszkalnych w Kobylnicy 
co jest zgodne ze studium rozwoju Gminy. 
Szansą na dobry biznes mogą okazać się 
usługi w ich obrębie co znacznie wpłynie na 
poprawę warunków życia  czego sołtysowi 
i mieszkańcom Kobylnicy życzymy.

Redakcja

Zima odchodzi. 
Bociany już 
w drodze

Od kilku dni na naszym niebie trwa duży 
ruch. Wędrują po nim stada gęsi i żurawi. 
Gniazda lęgowe szykują już łabędzie. Do 
Polski zaczynają wracać bociany. Pierwsze 
widziano w okolicach Kutna w Łódzkiem 
i w Kujawsko-Pomorskiem. Duże stada bo-
cianów są już coraz bliżej Polski. Ptaki na 
początku lutego wraz z nadejściem pory 
deszczowej wyruszyły już z Afryki Środko-
wej i Wschodniej. Teraz boćki wkraczają do 
Europy. To bardzo dobry znak, gdyż wraz 
z przylotem bocianów przyjdzie wiosna. 
Średnio pierwsze ptaki w Polsce pojawiały 
się około 22 marca, a te najbardziej spóź-
nialskie - w maju.  TW
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Po raz drugi w hali sportowej przy Zespole 
Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbędą 
się II Kobylnickie Targi Edukacyjne dla gim-
nazjalistów. Patronat nad Targami objął Wójt 
Leszek Kuliński. 31 marca uczniowie, rodzice, 
a także wszyscy zainteresowani będą mogli 
zwiedzać stoiska przygotowane przez szkoły 
ponadgimnazjalne ze Słupska i powiatu słup-
skiego. Przewidujemy, że na targach zapre-
zentuje się około 30 szkół ponagimnazjalnych 
(publicznych i niepublicznych), które udzielać 
będą informacji o kierunkach kształcenia i wa-
runkach rekrutacji na rok szkolny 2012/2013. 
Uruchomione będą także punkty poradnic-
twa zawodowego i konsultacyjnego Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku. 
Konsultacje te pomogą dokonać wyboru wła-
ściwej szkoły ponadgimnazjalnej i kontynuacji 
kształcenia. Swoją ofertę zaprezentuje także: 

Mobilne Centrum Informacji Zawodowej oraz 
Ochotniczy Hufiec Pracy ze Słupska. 
Nauczycieli gimnazjum w organizacji Tar-
gów wspiera Gminne Centrum Kultury 
i Promocji oraz Gminy Zespół Ekonomicz-
no- Administracyjno – Gospodarczy Szkół 
w Kobylnicy. W przygotowaniach uczestni-
czyć będą uczniowie z Klubu Wolontariusza 
„Tęcza” przy Gimnazjum.
Program II Kobylnickich Targów Edukacyjnych: 
10.00 – 10.10 – oficjalne otwarcie Targów;
10.10 – 10.30 – występ zespołu muzycznego;
10.30 – 13.50 – zwiedzanie przygotowanych 
stanowisk;
13.50 – 14.00 – zakończenie. 
Zapraszamy uczniów trzecich klas gimna-
zjów, ich rodziców, nauczycieli i miesz-
kańców naszej gminy do udziału w II Ko-
bylnickich Targach Edukacyjnych.

Wypalanie traw jest 

nieleGalne!

Panująca aura - brak leżącego śniegu, wiatr 
oraz nocne przymrozki powodują, że zeszło-
roczna roślinność jest wysuszona i stanowi 
doskonałe podłoże palne. Ponad 90 proc. po-
żarów traw powstaje na skutek podpaleń, które 
wynikają z błędnego przekonania, że spalenie 
roślinności poprawi jakość gleby. Tymczasem 
ogień wyjaławia glebę, giną w nim zwierzęta. 
Do atmosfery przedostaje się szereg trujących 
związków chemicznych. Gęsty dym z pożarów 
przy drogach znacznie utrudnia kierowcom 
widoczność. Pożary traw często wymykają 
się spod kontroli i przenoszą na obszary leśne 
oraz zabudowania gospodarcze, powodując 
ogromne straty materialne. Niejednokrotnie 
w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego 
życia. Każdy pożar to interwencja straży pożar-
nej, która sporo kosztuje, a koszty tych działań 
ponosi całe społeczeństwo. Kiedy strażacy ga-
szą pożary traw, mogą być potrzebni w innym 
miejscu, gdzie zagrożone jest zdrowie i życie 
ludzkie. Za wypalanie traw grozi kara grzywny 
lub aresztu.  Red.

Złote serce
19 lutego aktorzy Teatru Lalek "Tęcza" w Słup-
sku zaprezentowali dzieciom z Gminy Kobylni-
ca spektakl "Złote serce" w reżyserii Małgorzaty 
Kamińskiej - Sobczyk. Przedstawienie odbyło 
się w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. Przedstawienie miało 
swoją premierę już 10 lat temu. Teraz dzieciom 
z Kobylnicy zaprezentowane zostało w nowej 
obsadzie. "Złote serce" to oparta na motywach 
polskich baśni opowieść o Jaśku, który posta-
nowił zdobyć jabłko z zaczarowanego drzewa. 
Jabłko to sprawi, że nigdy już nie będzie cierpiał 
biedy, a nieszczęścia będą go omijały. Niestety, 
chłopiec okazuje się okropnym egoistą, nieczu-
łym na cudzą niedolę.Za karę zostaje zamie-
niony w węża i dopiero starania jego siostry 
Hanki przywrócą Jaśkowi ludzką postać. Wy-
raźne przesłanie bajki połączone z niezwykłymi 
przygodami bohaterów sprawiają, że spektakl 
ogląda się z prawdziwym wzruszeniem. Nie-
wątpliwym atutem przedstawienia jest bardzo 
pomysłowa i efektywna scenografia autorstwa 
białoruskiego scenografa Aleksandra Sidoro-
wa, która w wymowny sposób symbolizuje 
upływ czasu i przebytą drogę a także cykl ludz-
kiego życia. Red.
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Zapałczane cuda
Witold Orzech ma 49 lata i niecodzienną 
pasję – zapałki. „Bawi się” nimi od 25 lat. 
Wykonuje szkatułki, koszyczki i inne cuda. 
Najchętniej jednak sięga do postaci z ulubio-
nych bajek Christiana Andersena  i Harego 
Pottera tworząc z zapałek zaczarowany ba-
śniowy świat. Nie byłoby w tym nic nadzwy-
czajnego gdyby nie to, że Witold jest nie-
widomy. Urodził się z jaskrą wrodzoną. Do 
14 roku życia posiadał resztki wzroku tylko 
w jednym oku. Uzdolniony plastycznie dużo 
wtedy rysował. Z chwilą gdy całkowicie stra-
cił wzrok „oczy” miał już tylko w palcach. 
Przez jakiś czas pracował w Spółdzielni Nie-
widomych w Słupsku jako dziewiarz maszy-
nowy. Zajmował się też wyrobem szczotek. 
Jednak poważna wada słuchu uniemożliwia 
dalszą pracę. Z Witkiem spotykamy się w ro-
dzinnym domu w Kobylnicy, a właściwie 
w jego pokoju na poddaszu, w którym na 
biurku powstaje nowy imponujący obiekt. 
Na półkach stoją gotowe już prace, które 
przyciągają wzrok. - Jak robię jakąś pracę, to 
ją widzę w swojej wyobraźni – mówi Witold. 
Dzielę ją na kilka etapów. Najpierw wycinam 
z kartonu kilkanaście, a nawet kilkaset de-
tali. Następnie przygotowuję łączniki, takie 
paski papieru o różnej szerokości, którymi 

łączę wcześniej wykonane detale. Całość 
oklejam zapałkami i innymi różnymi dodat-
kami – opowiada Witold. Najmniej czasu 
– około dwóch tygodni zajmuje mu wyko-
nanie szkatułki. Najwięcej czasu zajęło mu 
wykonanie wystroju przedpokoju. Pracę tę 
wykonywał przez dwa lata. Teraz swój czas 
poświęca „Calineczce” z baśni Andersena. 
Prace Witka były wystawiane w Kielcach na 
Krajowej Wystawie Przeglądu Twórczości 
Niewidomych w Kielcach. W zeszłym roku 
brał udział w VII edycji słupskiego konkur-
su „Zobacz mój świat” zdobywając główną 
nagrodę w kategorii osób powyżej 16 lat. 
Jego twórczość pochłania olbrzymie ilości 
zapałek. Z jednej z gdańskich firm otrzymał 
kiedyś karton zapałek bez siarki, a z Fabryki 
Zapałek z Sianowa, kiedy wysłał im logo fir-
my wykonane z zapałek, otrzymał ich duży 
zapas. W okolicznych sklepach w Kobylnicy 
wiedzą o pasji Witolda Orzecha i nikogo już 
nie dziwi, gdy jego opiekunowie za każdym 
razem gdy robią zakupy kupują spore ilości 
zapałek. Warto byłoby pokazać szerzej za-
pałczane cuda. Witold chętnie je wypożyczy. 
- Kiedyś myślałem, żeby je sprzedać, na-
wet miałem chętnych, ale... nie potrafię się 
z nimi rozstać! TW
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Turniej o puchar
Wójta Leszka Kulińskiego

Przez dwa dni 25 i 26 lutego rywalizowały 
ze sobą drużyny grając w piłkę siatkową 
i tenisa stołowego podczas XIX już tur-
nieju o puchar Wójta Leszka Kulińskiego. 
Organizatorem turnieju był Gminny Zespół 
Ekonomiczno – Administracyjno – Gospo-
darczy Szkół.
Tegoroczny turniej zgromadził na starcie re-
kordową liczbę drużyn, bo aż 19 zespołów 
z Powiatu Słupskiego i naszej gminy walczyło 
o okazały puchar Wójta Leszka Kulińskiego. 
Zgodnie z regulaminem zawodów w druży-
nie  tenisistów, liczącej trzech zawodników 
powinna była występować, co najmniej jedna 
zawodniczka, a z kolei w każdej drużynie siat-
karskiej musiał występować jeden zawodnik 
ze składu tenisistów oraz co najmniej jedna 
kobieta. Zdecydowana większość spotkań 
należała do zaciętych i rozgrywana była na zu-
pełnie przyzwoitym poziomie. Po pierwszym 
dniu rozgrywek tenisa stołowego na czele ta-
beli znalazły się drużyny  No Name Słupsk, 
Kępice Info i Gmina Kępice. Z naszych dru-
żyn na 8 miejscu uplasowało się Kończewo, 

na 14 Widzino i na 17 Wrząca. W klasyfikacji 
końcowej po dwóch konkurencjach kolejno 
miejsca zajęli: Gmina Kępice, Kępice Info i No 
Name ze Słupska. Nasze drużyny uplasowa-
ły się kolejno: na 12 miejscu Kończewo, na 
16 Widzino i na 18 Wrząca. Za najlepszą te-
nisistkę uznano Joannę Pawłaszek z zespołu 
No Name, a za najlepszego tenisistę Pawła Li-
sowskiego z Gminy Kępice. Z kolei najlepszy-
mi siatkarzami zostali: Beata Szmigilewicz ze 
słupskiego zespołu Vollten i Tomasz Fillster 
z Gminy Kępice. Najstarszym uczestnikiem 
turnieju był pan Jan Steć (78 lat) z zespołu 
Młódź. Trzy najlepsze zespoły w klasyfikacji 
tenisa stołowego i piłki siatkowej otrzymały 
puchary i dyplomy, a w klasyfikacji ogólnej 
– dyplomy, puchary oraz nagrody rzeczowe. 
Najlepsi siatkarze i tenisiści otrzymali pamiąt-
kowe statuetki i nagrody rzeczowe. Sędziami 
tenisa stołowego byli: Olga Kwapis oraz An-
drzej Wojtaszek. Zawody w piłce siatkowej 
sędziowali: Piotr Nosal,  Ryszard Rutkowski 
Andrzej Duszyc i Andrzej Czerniak. TW

Gminna Olimpiada 
Młodzieży

22 i 23 lutego zostały rozegrane w hali 
sportowej ZSS w Kobylnicy zawody w ra-
mach Gminnej Olimpiady Młodzieży w piłce 
ręcznej i w mini piłce ręcznej. Wzięły w niej 
udział wszystkie szkoły podstawowe i gim-
nazja z naszej Gminy. W pierwszym dniu 
rywalizacja toczyła się wśród dziewcząt I tak 
najlepszymi zawodniczkami w mini piłce 
siatkowej okazały się dziewczęta z Kwako-
wa. Kolejne miejsca zajęły dziewczęta ze 
szkół podstawowych z Sycewic, Słonowic 
Kobylnicy i Kończewa. W meczu o pierwsze 
miejsce wśród gimnazjów dziewczęta z Ko-
bylnicy pokonały swoje rywalki z Sycewic 
5:3. W drugim dniu zawodów na parkiecie 
walczyli chłopcy. Najlepszym zespołem oka-
zała się drużyna z Kobylnicy. Wyprzedzili 
oni swoich kolegów z Sycewic, Kończewa, 
Kwakowa i Słonowic. Również chłopcy z ko-
bylnickiego gimnazjum okazali się lepsi od 
swoich rówieśników z Sycewic wygrywa-
jąc z nimi mecz 26:4. Dziewczęta i chłopcy 
z gimnazjum w Kobylnicy oraz dziewczęta 
z SP w Kwakowie i chłopcy z SP w Kobyl-
nicy będą reprezentować naszą Gminę na 
zawodach powiatowych w Główczycach.

TW

Walczyli 
w Jezierzycach

25 stycznia 2012r. w Jezierzycach odbył 
się II Rzut Ligi Szkolnej Judo 2011/2012. 
W zawodach uczestniczyło 35 zawodni-
czek oraz zawodników urodzonych w latach 
1999-2002,  z 9 szkół podstawowych z po-
wiatu słupskiego. Organizatorem turnieju 
był UKS Piast Wrzeście. UKS “Orzeł” Koń-
czewo reprezentowali: ze Szkoły Podstawo-
wej w Kończewie zajmując: Kamila Grebe-
r(32kg) - I m-ce, Joanna Strzelczyk(32kg) 
-II m-ce, Milena Modzińska(32 kg) - III 
m-ce, Eliza Niewiadomska(34kg) - II m-ce, 
Patrycja Stasiuk(34kg) -III m-ce, Klaudia 
Katschke(44kg) - I m-ce, Maciej Horodiu-
k(27kg) - I m-ce, Jakub Janikiewicz(39kg) 
-III m-ce, Karol Skóra(50kg) - II m-ce, Pa-
weł Imiłkowski(39kg) - IV m-ce. Ze Szko-
ły Podstawowej w Kobylnicy: Aleksandra 
Zych(64kg) - II m-ce, Aleksandra Kania 
(34kg) - IV m-ce, Przemysław Kuras(36kg) 
- I m-ce, Kacper Rzepiński(36kg) - II m-ce, 
Mateusz Wyrzykowski(50kg) - I m-ce. Dru-
żynowo dziewczęta z SP Kończewo zdobyły 
I miejsce, chłopcy z SP Kończewo III, a z SP 
Kobylnica IV.  DB
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Gmina na sportowo

Już od pierwszego marca od godziny 16 
do 20 udostępniony zostanie mieszkań-
com Orlik 2012 w Kwakowie. Po zimowej 
przerwie animatorzy sportu powracają też 
na boiska sportowe w Kwakowie i Kończe-
wie. Działalność sportową rozpoczną także 
nowo wybudowane obiekty w Widzinie i Ło-
sinie. Na wszystkich tych obiektach będzie 
można grać w piłkę nożną, piłkę siatkową, 
koszykówkę, tenisa ziemnego, badmintona, 
palanta, w różne gry i zabawy, a od tego 
roku również w tenisa stołowego. Dzięki 
nawiązaniu współpracy przez Gminę ze Sto-

warzyszeniem Przyjaciół Siatkówki zostanie 
otwarte przy stadionie w Kobylnicy pełno-
wymiarowe boisko do plażowej gry w piłkę 
nożną, siatkówkę i piłkę ręczną. Z tej oka-
zji od 2012 roku będą prowadzone zajęcia 
nauki gry w siatkówkę najpierw  w szkołach 
w Kobylnicy, a w niedalekiej przyszłości 
również w pozostałych placówkach. Dokład-
ne godziny otwarcia obiektów sportowych 
zostaną wywieszone przed 1 kwietnia na 
tablicach informacyjnych, oraz na stronie 
internetowej www.kobylnica.pl w zakładce 
sport. Zapraszamy! Red.

Zagrali o mistrzostwo wsi

Ponad 40 osób wzięło udział w Turnieju 
Tenisa Stołowego o Mistrzostwo Kończe-
wa i Sierakowa, rozegranego w sobotę 
18 lutego w szkolnej sali gimnastycznej 
w Kończewie. Organizatorami turnieju były 
rady sołeckie tych miejscowości, one rów-
nież sponsorowały razem z radną Renatą 
Schramką i właścicielem firmy budowlanej 
Zygmuntem Wysockim nagrody rzeczowe 
i puchary dla zwycięzców turnieju. Uczest-
nicy turnieju podzieleni zostali na kategorie 
wiekowe i tak w kategorii szkoły podstawo-
we najlepsza wśród dziewcząt okazała się 

Weronika Jędrak, a wśród chłopców Cezary 
Mościbrodzki. Wśród gimnazjalistów pierw-
sze miejsce wywalczył Patryk Rosiak. W ka-
tegorii Open do 35 lat wśród kobiet bezkon-
kurencyjna okazała się Emilia Bemowska, 
a wśród mężczyzn Ernest Kędzior. W Oldbo-
jach na Dariusza Wąsowicza tym razem nie-
było silnych i to on wywalczył w tej kategorii 
I miejsce.  Puchary i nagrody oraz dyplo-
my wykonane specjalnie na tę okazję przez 
dziewczęta z Kończewa będą miłą pamiątką 
dla uczestników turnieju.

TW

Mini siatkówka 
dziewcząt 
i chłopców

W styczniu  w hali sportowej ZSS w Kobyl-
nicy odbyły się zawody Gminnej Olimpia-
dy Młodzieży w mini siatkówce dziewcząt 
i chłopców. W rozgrywanych zawodach 
wzięły udział wszystkie szkoły podstawo-
we Gminy Kobylnica, zabrakło jedynie re-
prezentacji dziewcząt ze SP w Kończewie 
Wśród dziewcząt najlepiej poradziła so-
bie reprezentacja z SP Sycewice zajmując 
I miejsce. Kolejne miejsce zajęły dziewczę-
ta z SP Kwakowo, Kobylnica i Słonowice. 
Z pośród chłopców zwyciężyła reprezenta-
cja SP Kwakowo wyprzedzając drużyny ze 
szkoły w Sycewicach, Kobylnicy, Kończewa 
i Słonowic. W finałach powiatowych, które 
odbyły się  16 i 18 stycznia 2012r. w Ustce, 
gminę Kobylnica reprezentowały zwycięskie  
drużyny. Dziewczęta z Sycewic zajęły drugie 
miejsce w powiecie, natomiast uczniowie 
z Kwakowa czwarte. Gratulujemy serdecznie 
i życzymy powodzenia w kolejnych zawo-
dach, które odbędą się 22-23 lutego 2012r. 
Będą to zawody w piłce ręcznej. OK

Uczestnicy: reprezentacje sołectw (mak-
symalnie 9 zawodników) Gminy Kobyl-
nica. System gry: 4 zawodników w polu 
+ bramkarz. System rozgrywek: pucha-
rowy lub grupowy. Nagrody: rzeczowe 
dla 3 najlepszych drużyn oraz dla króla 
strzelców, najstarszego zawodnika i naj-
lepszego bramkarza. Punktacja, zasady: 
określone w regulaminie zawodów. Infor-
macji o zawodach udziela: Olga Kwapis, 
GZEAGS w Kobylnicy, ul. Główna 63, tel. 
59-841-59-20, mail: gzeags.sport@vp.pl. 
Regulamin zawodów oraz wzór karty zgło-
szeń na www.kobylnica.pl

Wójt Gminy Kobylnica
oraz

Gminny Zespół Ekonomiczno-Admini-
stracyjno-Gospodarczy Szkół

serdecznie zapraszają na

XIX Sołeckie 
Mistrzostwa 

Gminy Kobylnica 
w Halowej Piłce 

nożnej
11 marca 2012 r. o godz. 9:00 do Hali 
Sportowej Zespołu Szkół Samorządo-

wych w Kobylnicy
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POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE

Krzysztof Kiljański „Barwy Kofty”

Nowa płyta Krzysztofa Kiljańskiego trafiła 
na sklepowe półki 7 lutego 2012 r. Album 
poświęcony jest twórczości Jonasza Kofty. 
W swojej nowej płycie Krzysztof Kiljański 
odkryje na nowo utwory Jonasza Kofty. 
„Barwy Kofty”, to solowy projekt Kiljańskie-
go, złożony z evergreenów i mniej znanych 
utworów poety w świeżych, a niekiedy na-
wet odważnych aranżacjach. Nad całością 
brzmienia albumu czuwał Lesicki - jeden 
z najwybitniejszych polskich gitarzystów 
jazzowych. Na płycie znajdzie się 12 utwo-
rów, w tym dobrze znane: „Samba przed 
rozstaniem”, „Wakacje z blondynką” czy 
„Jej portret” oraz „perełki” takie jak „10 000 
ton”, „Moja Wolność”, „Epitafium dla Ma-
halii Jackson”. Do współpracy przy płycie 
Krzysztof zaprosił znakomitych muzyków; 
basistę Bartka Szetelę, perkusistę Mariusza 
Mocarskiego, pianistę Piotra Matuszczyka, 
gitarzystę Artura Lesickiego i młodą, nie-
zwykle zdolną wokalistkę Anię Kłys „X Fac-
tor”.

Tytuł: Barwy Kofty
Wytwórnia: QM Music
Data premiery:  2012-02-07

ZAGRANICZNE NOWOŚCI PŁYTOWE

Gotye „Making Mirrors”

7 lutego ukazał się w Polsce album „Making 
Mirorrs” Gotye. To z tej płyty pochodzi mega 
przebój artysty „Somebody that I Used to 
Know”. Krótka historia oszałamiającej ka-

riery utworu prezentuje się mniej więcej tak 
- najpierw piosenka wywołała spore zamie-
szanie na muzycznych blogach, potem był 
Youtube, gdzie zamieszczony w czerwcu 
teledysk w zaledwie trzy tygodnie zanotował 
aż cztery miliony odsłon (obecnie ponad 43 
miliony) i Twitter (Nr.1 na Hype Machine 
Twitter chart). „Somebody That...” jest jed-
nocześnie najlepszą i najgorszą rzeczą, która 
mogła się w artystycznym życiu De Backera 
trafić. Z jednej strony dzięki temu utworowi 
usłyszał o nim cały świat, z drugiej, to przez 
niego właśnie stał się ofiarą internetowej 
społeczności, która alergicznie reaguje na 
wszelkiego rodzaju „nadmiar”. Jeżeli coś 
jest tak popularne, że po pewnym czasie 
zaczyna wyskakiwać nawet po otwarciu lo-
dówki, to jest więcej niż pewne, że wkrótce 
nie będzie mógł ustać pod naporem szykan 
i stanie się internetowym memem. Nieste-
ty ten los nie ominął Gotye i istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że poza Australią, 
będzie on tzw. „one-hit wonder”, czyli ar-
tystą kojarzonym tylko z jednym utworem. 
Po bliższym zapoznaniu się z „Making Mir-
rors” można z tego powodu tylko ubolewać.
Sam autor nagrania, dobrze już co prawda 
znany w świecie muzyki niezależnej, Wally 
De Backer aka Gotye, niemal z dnia na dzień 
stał się światową sensacją. Piosenka szybko 
podbiła też serca polskich słuchaczy sztur-
mem zdobywając 1. miejsce Trójkowej listy 
przebojów i pozostając na nim przez kolejne 
kilkanaście tygodni. „Przykuwa uwagę de-
talami, przenosi do świata, w którym każda 
chwila jest ważna. To pop w swojej najlep-
szej, najbardziej precyzyjnej postaci, ale 
również elektronika w najbardziej emocjo-
nalnej odsłonie. To też dub, Motown soul, 
synth-folk, art-rock, world music i jeszcze 
parę innych zaskakujących połączeń, które 
z pewnością wychwyci niejedno bardziej 
uważne ucho” – pisze o albumie jego polski 
wydawca.

Tytuł: Making Mirrors
Wytwórnia: Universal Music Polska
Data premiery: 2012-02-07

Mutemath „Odd Soul”

To mój pierwszy kontakt z tą kapelą i przy-
znaję to ciekawy kawałek rockowej alterna-
tywy. Zespół lubi eksperymentować, mamy 
więc instrumentalne przeszkadzajki w war-
stwie perkusyjnej, to bardzo swobodna 
szybko płynąca muzyka pełna ciepłej elek-
troniki, delikatnego i przyjemnego wokalu. 
Gitary nie odgrywają tu kluczowej roli nie 
są natarczywe, tkają psychodeliczne pasaże. 
Tu wszystko kręci się wokół rytmu, przy tej 
muzyce można się zrelaksować. Zmienił się 
skład kapeli z Nowego Orleanu, lecz jakość 
muzyki nic na tym nie ucierpiała. Kwartet z 
Luizjany na swej trzeciej płycie poszedł mu-
zycznie w nieco inną stronę i zrobił to tak 
umiejętnie, że zachwycił zarówno fanów, 
jak i krytyków. Latem 2009 roku ukazał się 
„Armistice”, drugi krążek istniejącego od 
2003 roku alternatywno-rockowego zespołu 
z Nowego Orleanu. Przyjęcie miał znakomi-
te, a Mutemath promował wydawnictwo na 
licznych koncertach (m.in. jako support 30 
Seconds To Mars).

Tytuł: Odd Soul
Wytwórnia: Warner Music Poland
Data premiery:  2012-01-16

WYSTAWY

Sabina Fabryczny

Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych 
w Łodzi; Wydział: Tkaniny i Ubioru. Praca 
dyplomowa zrealizowana w Pracowni Druku 
Dekoracyjnego prof. Krystyny Czajkowskiej, 
aneks w pracowni malarstwa dr hab. Kami-
la Kuskowskiego. Jest laureatką Biennale 
Sztuki Młodych „Rybie Oko 6”
wernisaż: 23 marca 2012, godz. 18.00 

wystawa będzie czynna od 23 marca do 14 
kwietnia 2012 r.
Galeria Kameralna, Słupsk, ul. Partyzantów 31a

KUL – TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer
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Polecam nowości wydawnicze zakupione przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy

Barbara Jęchorek

Ronaldo. Obsesja doskonałości 
opis -Luca Caioli

Gdy młody, dobrze rokujący Portugalczyk 
pojawił się w Manchesterze United w 2003 
roku, sir Alex Ferguson bez wahania ubrał 
go w koszulkę z numerem 7, którą kiedyś 
dumnie nosiły takie gwiazdy jak George 
Best, Eric Cantona czy David Beckham. 
Oczekiwania były ogromne, a Ronaldo nie 
rozczarował.
W czasie prezentacji na Estadio Santia-
go Bernabéu 80 tysięcy kibiców przyszło 
oglądać swojego nowego idola. Luca Caioli 
w swojej książce opisuje historię Ronaldo 
nie tylko z perspektywy boiska, ale – jak 
nikt wcześniej – dociera do sekretów życia 
prywatnego, co w przypadku tak rozpozna-
walnego piłkarza   celebryty nie jest sprawą 
łatwą. Zapraszamy w wyjątkową podróż, za-
czynającą się na małych boiskach podwór-
kowych, a kończącą w blasku reflektorów 
największych stadionów świata, gdzie pro-
wadzi tylko jedna droga: ciężka praca i ob-
sesyjne dążenie do doskonałości.
Polskie wydanie Ronaldo. Obsesja doskona-
łości, wzbogacone niepowtarzalnym wstę-
pem napisanym przez Jerzego Dudka, jest 
światową premierą pełnej wersji książki. Dla 
fanów CR7 – pozycja obowiązkowa.

Prosta metoda jak skutecznie 
rzucić palenie - Allen Carr

,,Prosta metoda jak skutecznie rzucić pale-
nie” Allena Carra to książka, która bez bólu, 
żalu skutecznie pomaga w rozstaniu się 
z nałogiem nikotynowym. Prezentuje wyjąt-

kowo prosty sposób skończenia z nałogiem, 
który wymaga jedynie zastosowania się do 
kilku wskazówek. Osoby na całym świecie, 
które rzuciły palenie wyłącznie po przeczy-
taniu książki deklarują, że są szczęśliwe, że 
wreszcie i na zawsze odzyskały wolność.
 Od czasu jej ukazania się w 2007 roku po-
radnik zbiera entuzjastyczne opinie czytel-
ników i krytyków, którym pomaga w zrozu-
mieniu mechanizmu ‚pułapki nikotynowej’ 
i trwałym rzuceniu palenia.
W ,,Prostej metodzie jak skutecznie rzucić 
palenie” Allen Carr koncentruje się na uza-
leżnieniu mentalnym od palenia i papiero-
sów, którego mechanizmy dokładnie poznał 
będąc 33 lata nałogowym palaczem i wielo-
krotnie podejmując próby rzucenia palenia 

innymi metodami. Pomaga w ostatecznym 
rozstaniu się z paleniem zarówno osobom, 
które palą dużo, bardzo dużo i od wielu lat, 
tym, które wielokrotnie próbowały bezsku-
tecznie rzucić, jak również osobom palącym 
mało, towarzysko i przez krótki okres czasu. 
Książka Allena Carra ,,Prosta metoda jak 
skutecznie rzucić palenie” jest najpopular-
niejszą i najskuteczniejszą pozycją wydaw-
niczą w tej dziedzinie. 
Przetłumaczona na ponad 20 języków, 
sprzedała się w ponad 11 milionach egzem-
plarzy i od lat jest bestsellerem w Wielkiej 
Brytanii, Rosji, Niemczech, Holandii, Hisz-
panii, Irlandii, Austrii i Japonii.

Tutaj/Here z płytą CD - Wisława 
Szymborska

Kolejne wydanie wyjątkowego tomu Wisła-
wy Szymborskiej, którego premiera stała 
się prawdziwym świętem dla wielbicieli nie 
tylko poezji, ale także muzyki: Noblistce 
towarzyszył wówczas jeden z najlepszych 
na świecie trębaczy jazzowych. Zapis tego 
niezwykłego koncertu - spotkania Wisławy 
Szymborskiej i Tomasza Stańki wykonujące-
go improwizacje na temat czytanych przez 

nią utworów znajdą słuchacze i czytelnicy tej 
dwujęzycznej edycji książki z płytą. Znako-
mity przekład na angielski autorstwa Clare 
Cavanagh w pełni oddaje klimat tej poezji. 
Wiersze Szymborskiej w jazzowej oprawie 
lśnią pełnym blaskiem - zdumiewające, ile 
mądrości, obserwacji i odkryć, ile światów 
pomieścić można w jednej książce!

Kwiaty na poddaszu – Andrews 
Virginia C

Wciągająca opowieść o rodzinnych ta-
jemnicach i zakazanej miłości. Szczęśliwą 
z pozoru rodzinę Dollangangerów spotyka 
tragedia - w wypadku samochodowym gi-
nie ojciec. Matka z czwórką dzieci zostaje 
bez środków do życia i wraca do swego 
rodzinnego domu. Niezwykle bogaci ro-
dzice mieszkający w ogromnej posiadło-
ści, wyrzekli się córki z powodu jej mał-
żeństwa z bliskim krewnym, a narodzone 
z tego związku dzieci uważają za przeklęte. 
W tajemnicy przed dziadkiem rodzeństwo 
zostaje umieszczone na poddaszu, które-
go nigdy nie opuszcza. Dzieci żyją w cią-
głym strachu, a odkrycie, jakiego doko-
nuje najstarszy brat, stawia rodzeństwo 
w obliczu nieuniknionej katastrofy.



14

HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
KULINARIA

Żaneta Jaworska

Smaczna i tania zapiekanka makaro-
nowa z parówkami 

Składniki: 50 dag makaronu świderki, 1 łyż-
ka smalcu, 45 dag parówek (ok. 8 cienkich), 
12 dag cebuli (1 sztuka), 2 ząbki czosnku, 
10 dag żółtego sera w plasterkach, 3 łyż-
ki masła, majeranek, zioła prowansalskie, 
ostra papryka w proszku

Sposób wykonania: 
Makaron świderki wrzucić do wrzącej oso-
lonej wody. Gotować 3 minuty od momen-
tu zagotowania się makaronu. Następnie 
odcedzić i przelać zimną wodą. Parówki 
obrać z osłonek i pokroić w kostkę. Cebulę 
obrać i pokroić w kostkę. Smalec przełożyć 
na patelnię. Dodać parówki i cebulę. Razem 
wymieszać i zrumienić. Pod koniec dodać 
obrany i zmiażdżony czosnek. Wymieszać 
i ostudzić. Plasterki żółtego sera pokroić w 
paski. Żaroodporne naczynie posmarować 
masłem (1 łyżka). Wyłożyć do niego połowę 
makaronu, połowę parówek, rozłożyć poło-
wę pasków żółtego sera i przyprawy: maje-
ranek, zioła prowansalskie, ostra papryka 
w proszku i jeszcze raz taka sam kolejność 
składników. Na górze rozłożyć 2 łyżki masła. 
Żaroodporne naczynie przykryć pokrywką. 
Włożyć do piekarnika, i jak się nagrzeje do 
160 °C. zapiekać około 15 minut. Zapiekankę 
podawać na gorąco. Można polać ketchu-
pem. 

Kuleczki Raffaello

Składniki: 20 dag masła, 1 szklanka cukru 
pudru, 2 jajka, 20 dag wiórek kokosowych, 
2 opakowania herbatników (2x85g), 5 dag 
orzechów laskowych

Sposób wykonania: 
Miękkie masło utrzeć na puszystą masę, 
cały czas ucierając dodawać cukier puder i 
jajka. Na koniec do masy dodać wiórki koko-
sowe (około 5 łyżek wiórek odsypać) i wy-
mieszać. Powstałą masę włożyć do lodówki 
na 1 godzinę. Herbatniki pokruszyć, dodać 
do masy i wymieszać. Z masy formować ku-
leczki wielkości orzecha włoskiego, w śro-
dek każdej włożyć orzech laskowy. Każdą 
kuleczkę obtoczyć w wiórkach kokosowych 
(wcześniej odsypanych). Kuleczki schłodzić 
w lodówce. Podane składniki wystarczą na 
około 50 kuleczek. 

Smacznego.

Co będzie modne
wiosną 2012?

Kolekcje 2012 już teraz wskazują nam na pew-
ne trendy mody na wiosnę i lato 2012. Warto  
więc z nimi się zapoznać i dowiedzieć się, na 
jakie rzeczy warto polować w sklepach i na 
ciuchach. Modne wiosną 2012 będą znowu 
kolory i color-block. Łączymy kolory na zasa-
dzie kontrastów! Oto kilka ciekawych propozy-
cji: Wiosna kojarzy się z miłością, romantycz-
nością i lekkością. Może dlatego projektanci 
proponują nam dużo pastelowych barw i lek-
kich stylizacji. Mile widziane są koronki, hafty 
i printy. Kolekcje Resort 2012 już teraz wska-

zują na to, że modny na wiosnę będzie kolor 
biały. Projektanci proponują nam biały do pra-
cy zamiast czerni i granatu. Wiosną w modzie 
będzie geometria i pasy. Pamiętajmy o tym, 
że paski mogą wizualnie wyszczuplać oraz 
dodawać trochę ciałka tu i ówdzie. Projektanci 
nadal nie pozostają obojętni wobec motywów 
kwiatowych i proponują je w swoich kolek-
cjach na kolejny sezon – maki, róże, irysy.
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Ferie w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
Od 30 stycznia do 3 lutego jedenaścioro dzieci uczest-
niczyło w półkoloniach, zorganizowanych przez Gmin-
ne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, podczas 
których najmłodsi zwiedzili wiele ciekawych miejsc 
oraz wzięli udział w warsztatach plastycznych i teatral-
nych. Pierwszego dnia uczestnicy udali się na wyciecz-
kę do Warcina, gdzie mogli podziwiać nie tylko wspa-
niałe komnaty pałacu Otto von Bismarcka, ale także 
malownicze tereny położone wokół obiektu. Obecnie 
w tym zabytkowym budynku mieści się technikum le-
śne, toteż dzieci miały możliwość poznać wiele cieka-
wostek dotyczących zarówno pracy leśnika, jak i życia 
roślin i zwierząt. Swoją wizytę w Technikum Leśnym 
w Warcinie najmłodsi zakończyli ogniskiem z pieczo-
nymi kiełbaskami. Kolejnego dnia dzieci uczestniczyły 
w warsztatach teatralnych oraz plastycznych przygoto-
wując maski karnawałowe na czekający je bal. Efekty 
zaskoczyły nie tylko instruktorów, ale także samych 
wykonawców. Tego dnia dzieci zwiedziły również re-
mizę strażacką w Sierakowie. Trzeci dzień półkolonii 
to wizyta w Szkole Policji w Słupsku i uczestnictwo 
wraz z przyszłymi policjantami, w zajęciach udziela-
nia pierwszej pomocy. Dużą atrakcją okazała się także 
możliwość przymierzenia strojów oraz przyjrzenia się 
rekwizytom używanym przez policję. Po dużej dawce 
wiedzy na temat tego trudnego fachu, dzieci udały się 
do redakcji Głosu Pomorza w Słupsku, gdzie zapozna-
ły się z tajnikami pracy redaktorów oraz udzieliły wy-
wiadu. Tego dnia uczestnicy półkolonii wzięli również 
udział w warsztatach plastycznych, podczas których 
tworzyli dekoracje na bal karnawałowy. Wiele wrażeń 
dostarczył dzieciom również kolejny dzień, w którym 
udały się do kina Rejs w Słupsku, na a zwłaszcza pro-
jekcja filmu pt. „Ale cyrk”, oglądany w kinie „Rejs” 
w 3D. Także wizyta w garderobie Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy wzbudziła wiele emo-
cji. Dzieci mogły do woli przymierzać znajdujące się 
tam stroje, peruki i maski, pozując przy tym do zdjęć. 
Ostatniego dnia półkolonii dzieci zwiedziły Państwowy 
Teatr Lalki „Tęcza” w Słupsku, obejrzały próbę general-
ną spektaklu pt. „Złote serce” oraz zapoznały się z pra-
cą aktorów. Po powrocie odbył się długo oczekiwany 
bal karnawałowy w sali teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. Przy dźwiękach skocz-
nej muzyki, w kolorowych przebraniach, z pomalowa-
nymi twarzami, wśród migoczących różnymi barwami 
świateł, mali uczestnicy bardzo dobrze się bawili, od-
wlekając swój powrót do domu, ku zniecierpliwieniu 
czekających rodziców.  Wszystkie dzieci bardzo miło 
wspominają półkolonie spędzone w Gminnym Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Jak same przy-
znały, dzięki nim mogły nie tylko w ciekawy sposób 
spędzić wolny czas, ale także miały możliwość zawar-
cia trwałych przyjaźni. KS
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VII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
w Jezierzycach

W sobotę 11 lutego odbył się zorganizowa-
ny przez Starostwo Powiatowe w Słupsku, 
ODR w Strzelinie i Gminę Słupsk VII Po-
wiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
w Jezierzycach. Wystartowało w nim 9 kół 
z całego powiatu. Naszymi reprezentant-
kami były panie z KGW w Kobylnicy. 
Przed uczestniczkami zmagań postawiono 
nie lada zadania. Musiały się one wykazać 
bardzo wszechstronnymi umiejętnościami – 
trzeba było przygotować potrawę z kapusty, 
planszę „Nasza wieś na sportowo”, a także 
skecz „W kolejce”, zatańczyć mazura, wy-
stąpić z własnymi kreacjami w pokazie mody 

sportowej, oraz wystąpić z playbacku w kon-
kursie wokalnym „Gwiazdy na Jezierzyckiej 
scenie”. Popisową potrawą pań z Kobylnicy  
były smakowite „kapuściane sakiewki w sło-
necznym sosie”. Jednak prawdziwy popis 
swoich umiejętności panie z Kobylnicy dały 
w swojej interpretacji mazura. Żywiołowy 
taniec wykonały we własnoręcznie przygo-
towanych wspaniałych strojach. Równie 
efektowne stroje własnego pomysłu zapre-
zentowane zostały w skeczu w kolejce, pre-
zentacji mody oraz w konkursie „Gwiazdy 
na Jezierzyckiej scenie”. Wszystkie Koła 
wypadły wspaniale, toteż jury miało nie 

lada kłopot z wytypowaniem zwycięzcy te-
gorocznego turnieju. O zwycięstwie zadecy-
dowały ostanie konkurencje  „Moja wieś na 
sportowo” oraz „Pokaz mody sportowej” . 
Zdobyte za nie punkty dały sympatycznym 
paniom z KGW w Jezierzycach  pierwsze 
miejsce i Grand Prix konkursu, a także na-
grodę w wysokości 3.000 zł. Jako laureatki 
konkursu powiatowego panie z Jezierzyc 
reprezentować będą Powiat Słupski i Gminę 
Słupsk w konkursie na szczeblu wojewódz-
kim, który odbędzie się 15 kwietnia 2012 r. 
w Starogardzie Gdańskim.

TW


